（4）2015年7月9日，公司收到中小企业的《股份减持告知函》，通知公司其减持计划已实施完毕；2015

年8月10日，公司收到中小企业的《股份减持告知函》，通知公司其减持计划已实施完毕。具体详见公司

分别于2015年7月9日和2015年8月11日刊登在巨潮资讯网的公告。

4、公司大股东、高管增持事宜

（1）2015年7月，公司控股股东陈炽昌先生计划自 2015 年 7 月 9 日起一年内实施增持公司股份，增持

资金不超过人民币 3,000 万元。具体详见公司于2015年7月8日刊登在巨潮资讯网的《关于控股股东增持公

司股份计划的公告》。

（2）2015年7月20日，陈炽昌先生通过深圳证券交易所交易系统合计增持了本公司股份 165,744 股，增持

均价为86.31元/股。

（3）2016年1月12日，陈炽昌先生、公司副董事长万坚军先生通过深圳证券交易所交易系统合计增持了公

司股份211,268股，其中陈炽昌先生增持了162,868股。增持均价为61.68元/股。

十八、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

十九、社会责任情况

√ 适用 □ 不适用

自成立以来，全通教育致力于用信息化实现教育的普惠公平和创新发展。作为教育事业的筑梦人，我

们不仅关注公司自身的商业利益，还特别重视教育公益事业的发展，创立属于自己的公益品牌，不断反哺

社会，让更多人因全通公益而受益。

2015年，公司支持并参加了“中山市慈善万人行”，设立资助了“乐·善·行慈善公益基金”，全通

志愿者们亲身走进广东阳山、广东阳春、贵州三都、四川宜宾、广西东兰、四川布拖、云南屏边等偏远地

区推行“成长+”关爱留守儿童公益活动，圆满举办“教育普惠·善行全通”首届全通教育公益节。2015

年6月，公司及董事长陈炽昌先生共向清华大学教育基金会捐赠1亿元，其中陈炽昌先生捐赠99,999,999元。

所有捐赠将用于推进在线教育研究，鼓励教育信息化改革与创新实践，奖励优秀教育工作者。2016年1月，

2016年度教育部在线教育研究中心在线教育奖励基金（全通教育）经基金专家委员会评议，已对31项重点

项目和85项一般项目予以资助和奖励。

广东全通教育股份有限公司 2015 年年度报告

78

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是□否√不适用

二十、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

广东全通教育股份有限公司 2015 年年度报告

79

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 72,750,000 74.85% 39,840,593 0 72,557,549 -10,874,313 101,523,829 174,273,829 68.70%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 7,500,000 7.72% 0 0 4,500,000 -3,750,000 750,000 8,250,000 3.25%

3、其他内资持股 65,250,000 67.13% 39,840,593 0 68,057,549 -7,124,313 100,773,829 166,023,829 65.45%

其中：境内法人持股 16,695,750 17.18% 11,846,113 0 17,034,930 -2,499,975 26,381,068 43,076,818 16.98%

   境内自然人持股 48,554,250 49.95% 27,994,480 0 51,022,619 -4,624,338 74,392,761 122,947,011 48.47%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 24,450,000 25.15% 0 0 44,082,451 10,874,313 54,956,764 79,406,764 31.30%

1、人民币普通股 24,450,000 25.15% 0 0 44,082,451 10,874,313 54,956,764 79,406,764 31.30%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 97,200,000 100.00% 39,840,593 0 116,640,000 0 156,480,593 253,680,593 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2015年2月10日，公司首次公开发行前已发行股份合计19,929,075股解除限售并上市流通；

2、2015年5月15日，公司实施了2014年度权益分派方案,以资本公积金向全体股东每10股转增12股，合计转

增股份116,640,000股，转增后公司总股本为213,840,000股；

3、2015年7月20日，公司控股股东陈炽昌先生通过深圳证券交易所证券交易系统集中竞价方式增持了公司

股份165,744 股，其中75%为高管锁定股；

4、2015年8月，王海芳女士辞去公司监事职务，辞职后不再担任公司任何职务，其所持股份自辞职生效之

日起六个月内限售。2015年10月，周卫先生辞去公司董事、副总经理职务，辞职后不再担任公司任何职务，

其所持股份自辞职之日起六个月内限售；

5、2015年12月，公司实施发行股份购买资产和非公开发行股份募集配套资金，共发行新增股份39,840,593

股，发行后公司总股本为253,680,593股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

广东全通教育股份有限公司 2015 年年度报告

80

1、根据《广东全通教育股份有限公司首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书》相关承诺，2015年2

月，经向深圳证券交易所和中国结算深圳分公司申请，公司于2015年2月6日在巨潮资讯网发布了《首次公